令和５年７月１４日

高等学校剣道部顧問様

中学校 剣道部顧問様

高体連剣道専門部 川崎地区 委員長 高山 達也

           中体連剣道専門部 川崎地区  部長 奥野 竜志

 令和５年度川崎市高等学校・中学校剣道連携事業のお知らせ

 標記の件につきまして、下記の通り開催いたします。忙しい時期とは存じますが、予定を繰り入れて頂き、ご

参加下さいますようよろしくお願いします。

記

１．目的

（高校生）①剣道を通して技術だけでなく、礼節・行動も中学生の手本となる存在に成長することを目指す。

②中学生と剣を交えることで「剣の理法」「打つべき機会」などを考え、さらにレベルの高い剣道を

目指す。

（中学生）①高校生の姿を見て、剣道の魅力を再確認し、さらなる意欲と技術の向上を目指す。

②卒業後も高校で剣道を続けられる環境があることを知り、自分の進路選択について考えを深める。

２．日時   令和５年９月１７日（日）  開場・受付    ８：３０～

                              開会      ９：３０～

（練習試合や合同稽古など）

終了         １６：００頃予定

３．場所  川崎市立幸高等学校 体育館

         川崎市幸区戸手本町１－１５０     044-522-0125

４．内容  （予定）日本剣道形、審判法、中高一斉指導稽古、練習試合、合同稽古

５．持ち物  木刀、剣道具、審判旗、ストップウォッチ、目印、クツを入れるビニール袋、弁当、水筒

  ＊日本剣道形も行いますのでできるだけ木刀を持ってきてください。なければ竹刀でも大丈夫です。

＊顧問の先生方も一緒に参加をお願いします。剣道具や剣道着がない先生は動きやすい服装で構いません。

６．その他

      ・目的にもありますが、「進路」を考える機会としたいので中学３年生に多く参加していただ

きたいと思います。顧問の先生方は３年生に声をかけていただければと思います。

            ・中学校は、校数・人数によって、参加人数を制限させていただく場合もあります。その場合

には３年生、２年生優先で検討し、連絡させていただきます。

７．申し込み

   グーグルフォームでお願いします。締め切り ８月３日（木）

  ・この件に関しましてのお問い合わせは中野島中 大川までお願いします。

      TEL  ０４４－９４４－４７３４  大川携帯 090-2769-6975

                                                                     （文責 中野島中 大川洋）